
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1118 DEL 07-10-2015

DETERMINAZIONE

N. 294 DEL 07-10-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Impegno di spesa a favore dei gestori dei servizi per la prima infanzia
privati accreditati per la riserva dei posti in convenzione per il mese di ottobre  2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 di
approvazione del bilancio di previsione 2015/2017 con i relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 172 del 4 giugno 2015 di
approvazione del PEG 2015/2017;

VISTO che il sistema convenzionale relativo ai posti riservati nei servizi per la prima
infanzia privati, prevede la copertura da parte del Comune di Sesto Fiorentino, di una
percentuale in relazione alla retta mensile di contribuzione applicata dai gestori dei servizi
privati accreditati convenzionati, secondo quanto previsto dall’art. 15 delle vigenti Norme di
gestione dei servizi per la prima infanzia del Comune di Sesto Fiorentino, allegate al Piano
Educativo Comunale 2015/2016, approvato con Delibera G.M. 103/2015;

RICHIAMATA la Determinazione del Dirigente del Settore Politiche Educative, Culturali e
Abitative n. 101 Reg. gen 395 del 24/04/2015 con la quale è stato disposto di proseguire per
l’anno educativo 2015/2016 l’esperienza del convenzionamento con i gestori dei servizi
privati accreditati presenti sul territorio del Comune di Sesto Fiorentino, nello specifico:

- Nido d’Infanzia “…sotto l’ombrello di Mary Poppins”, Via Venni 2/4 – Sesto
Fiorentino;
- Nido d’Infanzia “Soleluna”, Via Brunelleschi, 2/4 – Sesto Fiorentino;
- Nido d’Infanzia “Il Cappell’ajo Matto”, Via Leopardi, 86 – Sesto Fiorentino
- Nido d’Infanzia Centro infanzia “L’Arcobalena”, Via  Garibaldi, 206 – Sesto
Fiorentino;



- Nido d’Infanzia “Un mondo a forma di me”. Via del Trebbio, 60 – Sesto Fiorentino;
- Nido d’Infanzia “Babylandia”, Via Tommaseo, 23 – Sesto Fiorentino;

CONSIDERATO che ad oggi la spesa, sotto forma di contributo, per la copertura della
percentuale in relazione alla retta mensile di contribuzione spettante al Comune di Sesto
Fiorentino, in riferimento all’anno educativo 2015/2016 (periodo settembre 2015 – luglio
2016), è stimata complessivamente in € 37.000,00;

CONSIDERATO che occorre provvedere all’assunzione degli impegni di spesa per la
liquidazione delle somme spettanti ai gestori dei servizi privati, quali contributi, per il mese di
ottobre 2015, per un totale di € 2.585,00,00, rispettivamente:

quanto a € 306,00 a favore di MARTIN GROUP SOC. COOP. SOCIALE Via del-

Trebbio, 60 Sesto Fiorentino (FI) P.I. 05744220483;
quanto a € 609,00 a favore di SOTTO L’OMBRELLO DI MARY POPPINS-

PICCOLA COOP. ARL TIPO A, Via Venni 2/4 Sesto Fiorentino (FI) P.I.
05076680486;
quanto a € 803,00 a favore di CONVOI S.C.S. ONLUS, Via Giotto, 22 Sesto-

Fiorentino P.I. 02313960482;
quanto a € 159,00 a favore di SOLE LUNA S.N.C. DI GIARI MONICA E-

CLAUDIA FREDDUCCI, Via Brunelleschi 2/4 Sesto Fiorentino P.I.
05875300484;
quanto a € 708,00 a favore di LA CLESSIDRA S.R.L., Via Leopardi, 86 Sesto-

Fiorentino P.I. 06290900486;

CONSIDERATO che la liquidazione del contributo per la riserva dei posti in convenzione a
favore  del gestore del nido d’infanzia “Babylandia” è al momento sospesa;
DATO ATTO che non sussistono gli obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della L.
13/8/2010 n. 136 in quanto trattasi di concessione di contributi e pertanto, non avendo ad
oggetto il trasferimento di risorse pubbliche riferibili a contratti per l’esecuzione di lavori o
l’acquisizione di servizi o forniture, si esula dal campo di applicazione del codice dei contratti
pubblici (D.lgs. 163/2006);

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del
Servizio Servizi Educativi all’Infanzia, dott. ssa Rossella Lanni;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n.212);

DATO ATTO che con Decreto del Commissario Prefettizio n. 10 del 29/7/2015 il sottoscritto
Avv. Franco Zucchermaglio, è stato confermato senza soluzione di continuità Dirigente ad
interim del Settore “Politiche educative, culturali e abitative” ai sensi dell’art. 50, comma 10,
del D.lgs. 267/2000 fino alla data del 31/12/2015;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 294 DEL 07-10-2015 - Reg. Gen. N. 1118
DEL 07-10-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

di procedere, per i motivi espressi in narrativa, all’assunzione dell’impegno di spesa di1.
complessivi € 7.000,00, sul capitolo PEG 36570/1 (Contributi a imprese private - posti
convenzionati nidi privati - finanziato con risorse dell'ente) P.f. 1.04.03.99.999, in
relazione alle somme spettanti, quale contributi, ai gestori dei servizi privati, per il mese
di ottobre 2015;

di autorizzare il servizio Ragioneria alla liquidazione e al pagamento di complessivi €2.
2.585,00, in relazione alle somme spettanti, quale contributi, ai gestori dei servizi privati,
per il mese di ottobre 2015, rispettivamente:

quanto a € 306,00 a favore di MARTIN GROUP SOC. COOP. SOCIALE-
Via del Trebbio, 60 Sesto Fiorentino (FI) P.I. 05744220483;
quanto a € 609,00 a favore di SOTTO L’OMBRELLO DI MARY-
POPPINS PICCOLA COOP. ARL TIPO A, Via Venni 2/4 Sesto
Fiorentino (FI) P.I. 05076680486;
quanto a € 803,00 a favore di CONVOI S.C.S. ONLUS, Via Giotto, 22-
Sesto Fiorentino P.I. 02313960482;
quanto a € 159,00 a favore di SOLE LUNA S.N.C. DI GIARI MONICA E-
CLAUDIA FREDDUCCI, Via Brunelleschi 2/4 Sesto Fiorentino P.I.
05875300484;
quanto a € 708,00 a favore di LA CLESSIDRA S.R.L., Via Leopardi, 86-
Sesto Fiorentino P.I. 06290900486;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 in materia di3.
"Codice di comportamento dei dipendenti pubblici";

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del4.
Servizio Servizi Educativi all’Infanzia, dott. ssa Rossella Lanni;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai5.
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 07-10-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 294 DEL 07-10-2015 - Reg. Gen. N. 1118
DEL 07-10-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa a favore dei gestori dei servizi per la prima infanzia
privati accreditati per la riserva dei posti in convenzione per il mese di ottobre  2015

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 5767

Impegno di spesa a favore Martin Group soc. coop.
sociale quale gestore dei servizi per la prima infanzia
privati accreditati per la riserva dei posti in
convenzione per il mese di ottobre  2015 - Operazione:
Inserimento

PEG: 36570/1     PIANO FIN: 1.04.03.99.999,
MISS/PROG: 12.01
Contributi a imprese private  - posti convenzionati nidi
privati - finanziato con risorse dell'ente

09/10/2015 306,00

Impegno
2015 / 5768

Impegno di spesa a favore sotto l'ombrello di Mary
Poppins piccola coop. arl quale  gestore dei servizi per
la prima infanzia privati accreditati per la riserva dei
posti in convenzione per il mese di ottobre  2015 -
Operazione: Inserimento

PEG: 36570/1     PIANO FIN: 1.04.03.99.999,
MISS/PROG: 12.01
Contributi a imprese private  - posti convenzionati nidi
privati - finanziato con risorse dell'ente

09/10/2015 609,00

Impegno
2015 / 5769

Impegno di spesa a favore di Convoi scs onlus quale
gestore dei servizi per la prima infanzia privati
accreditati per la riserva dei posti in convenzione per il
mese di ottobre  2015 - Operazione: Inserimento

PEG: 36570/1     PIANO FIN: 1.04.03.99.999,
MISS/PROG: 12.01
Contributi a imprese private  - posti convenzionati nidi
privati - finanziato con risorse dell'ente

09/10/2015 803,00

Impegno
2015 / 5770

Impegno di spesa a favore La Clessidra quale gestore
dei servizi per la prima infanzia privati accreditati per
la riserva dei posti in convenzione per il mese di
ottobre  2015 - Operazione: Inserimento

PEG: 36570/1     PIANO FIN: 1.04.03.99.999,
MISS/PROG: 12.01
Contributi a imprese private  - posti convenzionati nidi
privati - finanziato con risorse dell'ente

09/10/2015 708,00

Impegno
2015 / 5771

Impegno di spesa a favore Sole Luna snc di Giari
Monica e Claudia Fredducci quale gestore dei servizi
per la prima infanzia privati accreditati per la riserva
dei posti in convenzione per il mese di ottobre  2015 -
Operazione: Inserimento

PEG: 36570/1     PIANO FIN: 1.04.03.99.999,
MISS/PROG: 12.01
Contributi a imprese private  - posti convenzionati nidi
privati - finanziato con risorse dell'ente

09/10/2015 159,00

Totale Accertato 0,00

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 294 DEL 07-10-2015 - Reg. Gen. N. 1118
DEL 07-10-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 2.585,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 12-10-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 294 DEL 07-10-2015 - Reg. Gen. N. 1118
DEL 07-10-2015 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


